
1

Městský úřad Votice

Odbor správních činností a dopravy

Komenského náměstí 700

259 17  Votice

*MVOTX008TH50*
MVOTX008TH50

Číslo jednací: Spisová značka:             Vyřizuje:                  Telefon:              Votice dne:

1535/2019/SD-SL 42657/2018/SD-SL       Ing. Slunečková       317830121               11 1. 2019

Počet stran: 3

Počet příloh: 0

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

Oznámení zahájení řízení o zrušení železničního přejezdu

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, IČ: 70994234, Dlážděná 1003/7 110 00 Praha 1 –
Nové Město, Oblastní ředitelství Praha, Partyzánská 24, 170 00 Praha 7 (dále jen žadatel) podala dne 
11. 12. 2018 žádost 

o zrušení železniční přejezdu ev. č. P6068 na trati Olbramovice – Sedlčany v žkm 3,170. 

Městský úřad Votice, Odbor správních činností a dopravy (dále jen správní orgán) jako věcně a místně 
příslušný silniční správní úřad dle ust. § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) a § 37 odst. 4 
zákona o pozemních komunikacích, oznamuje dle ust. § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), zahájení správního řízení.

Správní řízení bylo v souladu s § 44 odst. 1  správního řádu zahájeno dnem podání žádosti. 

Železniční přejezd je umístěn na pozemku parc. č. 1218, k. ú. Křešice u Olbramovic, obci Olbramovice, a 
kříží účelovou komunikaci na poz. parc. č. 1014/3 a 1014/5, oba v k. ú. Křešice u Olbramovic, obci 
Olbramovice, v podílovém vlastnictví Města Votic, Městyse Vrchotovy Janovice, Obce Miličín, Obce 
Olbramovice, Obce Slapsko, Obce Vojkov a Obce Štětkovice, v obou případech plnící funkci lesa. 
Železniční přejezd je zabezpečený pouze výstražnými kříži a vzhledem k tomu, že komunikace je v okolí 
přejezdu  zarostlá křovím, je zřejmé, že již není mnoho let používán. K žádosti byly doloženy souhlasy 
všech vlastníků dotčených pozemků a souhlas drážního úřadu se zrušením přejezdu.

Vzhledem ke skutečnosti, že předložená žádost poskytuje dostatečný podklad  pro její posouzení,
správní orgán upouští od ústního jednání a

určuje lhůtu 10 dnů od doručení tohoto oznámení, do kdy mohou dotčené orgány uplatnit svá 
stanoviska a účastníci řízení své námitky, popř. důkazy. K později uplatněným závazným stanoviskům, 
námitkám, popř. důkazům nebude přihlédnuto.

K výše stanovenému termínu budou shromážděny všechny podklady pro vydání rozhodnutí. Vzhledem 
k ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu, dle kterého mají účastníci řízení možnost před vydáním 
rozhodnutí ve věci vyjádřit se k jeho podkladům i ke způsobu jejich zjištění, případně navrhnout jejich 
doplnění, speciální stavební úřad poskytuje účastníkům řízení možnost k uplatnění tohoto práva, k 
čemuž stanovuje lhůtu jeden týden od shora uvedené lhůty.

Po uplynutí této lhůty bude ve věci vydáno rozhodnutí.



2

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí v kanceláři č. 2.5 u Odboru správních činností a 
dopravy Městského úřadu Votice, Komenského nám. 700, 259 17 Votice v úřední dny, tj. v pondělí a ve 
středu od 8:00 hod. do 11:00 hod. a od 12:00 hod. do 17:00 hod. a v úterý od 8:00 hod. do 11:00 hod. a 
od 12:00 hod. do 14:00 hod., nebo i v neúřední dny, nejlépe vždy po předchozí telefonické dohodě –
tel. 317 830 121.

Poučení:

Dnem doručení veřejnou vyhláškou je dle § 25 odst. 2 správního řádu patnáctý den po vyvěšení na 
úřední desce.

Účastníci řízení jsou oprávnění:

- Dle ust. § 36 správního řádu navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do 
vydání rozhodnutí, vyjádřit v řízení své stanovisko a před vydáním rozhodnutí vyjádřit se k jeho 
podkladům.

- Dle ust. § 33 správního řádu si v řízení zvolit zmocněnce. Zmocnění k zastupování je třeba 
prokázat písemnou plnou mocí nebo plnou mocí prohlášenou do protokolu. V téže věci může 
mít účastník řízení jen jednoho zmocněnce. 

- Dle ust. § 38 správního řádu nahlížet do spisu, s kterým je spojeno právo činit výpisy a právo na 
to, aby správní orgán pořídil kopii spisu nebo jeho části.

- Dle ustanovení § 52 správního řádu jsou účastníci řízení povinni označit důkazy na podporu 
svých tvrzení.

Ing. Miluše Slunečková     

referentka Odboru správních činností a dopravy

Příloha: snímek z mapy a snímek z katastrální mapy – 2 strany

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úředních deskách Městského úřadu Votice a 
Obecního úřadu Olbramovice. 

Vývěsní lhůta začíná den následující po dni vyvěšení. Sejmutí vyhlášky je možno následující pracovní 
den po posledním (patnáctém) dni vývěsní lhůty. Písemnost se zveřejňuje též způsobem umožňujícím 
dálkový přístup.

Právní účinky má výhradně vyvěšení  na úřední desce Městského  úřadu Votice. 

Vyvěšeno dne:                                                                                          Sejmuto dne: 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení:



3

Obdrží:

Účastníci řízení : doručení doporučeně do vlastních rukou

- Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastní ředitelství Praha, Partyzánská 24, 170 00 

Praha 7

- Město Votice, Komenského nám. 700, 259 01 Votice

- Městys Vrchotovy Janovice,  257 53 Vrchotovy Janovice 2

- Obec Miličín, 257 86 Miličín 1

- Obec Olbramovice, Olbramovice Ves 158, 259 01 Votice

- Obec Slapsko, 391 43 Slapsko 21

- Obec Vojkov, Vojkov 16, 257 53 Vrchotovy Janovice

- Obec Štětkovice, 264 01Štětkovice 75 

Účastníci řízení: doručení veřejnou vyhláškou:

- osoby, které nejsou známy

Dotčený orgán:

- Drážní úřad, sekce stavební – územní odbor  Praha, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2

K vyvěšení na úřední desku s žádostí o vrácení potvrzeného vyvěšení po uplynutí vývěsní lhůty:

- Městský úřad Votice, Komenského nám. 700, 259 01 Votice

- Obecní úřad Olbramovice, Olbramovice Ves 158, 259 01 Votice

1x spis zde


		2019-01-11T13:59:03+0000
	Not specified




